MANUAL DE INSTRUÇÕES
HI9813-51 e HI9813-61
Medidores portáteis
pH/EC/TDS/ Temperatura
Todos os direitos reservados.
A reprodução total ou parcial é proibida  sem o consentimento por
escrito do detentor dos direitos, Hanna Instruments Inc., Woonsocket,
Rhode Island, 02895, USA.

ACESSóRIOS
10. ACESSóRIOS
Como encomendar Descrição do Produto
Sondas
HI1285-51
Sonda combinada, amplificada de
pH / EC / TDS/ temperatura com sensor de
temperatura incorporado, conector 8 pinos
DIN e cabo de 1 m.
HI1285-61
Sonda combinada, amplificada de
pH / EC / TDS / temperatura com sensor de
temperatura incorporado,
com função CAL Check™,
conector 8 pinos DIN e cabo de 1 m.
Soluções padrão de pH
HI7004L Solução padrão pH 4.01, 500 mL
HI7006L Solução padrão pH 6.86, 500 mL
HI7007L Solução padrão pH 7.01, 500 mL
HI7009L Solução padrão pH 9.18, 500 mL
HI7010L Solução padrão pH 10.01, 500 mL
Soluções de Calibração de Condutividade e TDS
HI7031L Solução de 1413 μS/cm, 500 mL
HI70442L Solução de 1500 ppm (mg/L), 500 mL
Outras Soluções
HI50021P
Solução CAL Check™,
saquetas de 20 mL (25 un.)
HI700661P
Solução de Limpeza, saquetas de 20 ml
(25 un.)
HI70300L Solução de armazenamento, 500 ml
HI7073L Solução de limpeza para proteínas, 500 ml
HI7074L
Solução de limpeza para substâncias
inorgânicas, 500 ml
HI7077L
Solução de limpeza para óleos e gorduras,
500 ml
Outros acessórios
HI710007 Borracha de proteção (azul)
HI710008 Borracha de proteção (laranja)
18
CE
RT
IFI
CA
ÇÃ
O
MAN9813-61 12/21
CERTIFICAÇÃO
Todos os produtos Hanna® Instruments estão em conformidade com
as Diretivas CE.
Eliminação de Equipamento Elétrico e Eletrónico. O produto não
deve ser tratado como resíduo doméstico. Deve ser reencaminhado
para reciclagem no centro de tratamento de resíduos adequado para
equipamentos elétricos e eletrónicos.
Eliminação de resíduos de pilhas. Este produto contém pilhas, não as
elimine juntamente com outros resíduos domésticos. Reencaminhe-as
para o centro de tratamento de resíduos apropriado para reciclagem.
A correta eliminação do produto e da bateria previne potenciais
consequências negativas para o ambiente e saúde pública, que
poderão ser provocadas pelo incorreto manuseamento. Para obter mais